
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, е-таП: ко@и1ап-ис!е-е§.ги

ПРИКАЗ
« О У » С'Г 2023 г. №

О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в г. Улан-Удэ в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 10.04.2022 № 499, в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, приказами Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 23.12.2022 №1654 «Об утверждении 
сроков проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Бурятия», от 23.12.2022 
№1656 «Об утверждении единого расписания проведения государственной 
итоговой аттестации по бурятскому языку, бурятской литературе и эвенкийскому 
языку в 2023 году», от 17.01.2023 №75 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Республике Бурятия в 2023 году», в целях обеспечения координации работ по 
организации и проведению основного периода государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2023 году на территории г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести в 2023 году государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам основного общего образования по предметам: 
русский язык, математика, информатика и ИКТ, обществознание, химия, 
литература, история, биология, физика, география, иностранные языки 
(английский язык, французский языку, немецкий язык, испанский язык), 
бурятский язык, бурятская литература, эвенкийский язык в сроки, установленные 
единым расписанием.

2. Отделу общего образования Комитета по образованию Администрации 
г.Улан-Удэ (Тумурова О.М.):
- организовать работу по подготовке и проведению основного периода основного 
государственного экзамена (далее-ОГЭ) в г.Улан-Удэ в 2023 году;
- обеспечить условия для подготовки и проведения основного периода ОГЭ в



пунктах проведения экзаменов (далее-ППЭ) г.Улан-Удэ;
- обеспечить необходимыми расходными материалами: картриджами, бумагой; 
справочными материалами общеобразовательные организации, на базе которых 
открыты 1111Э.

3. Директору МКУ «ЦМРО» (Вставской Н.В.) обеспечить организационно­
технологическое сопровождение подготовки и проведения основного периода 
ОГЭ в г.Улан-Удэ.

4. Утвердить схему распределения участников основного периода ГИА - 9 
по пунктам проведения экзаменов ГИА - 9 г.Улан-Удэ (Приложение 1).

5. Утвердить смету расходов для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2023 году в г. Улан-Удэ (Приложение 2).

6. МКУ «Централизованная бухгалтерия Комитета по образованию г. 
Улан-Удэ» (Самбуева Д.Г.) оплатить расходы согласно Смете (Приложение 2).

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
- направить приказами своих работников в качестве руководителей и 
организаторов 1П1Э, членов ГЭК, предметных комиссий, конфликтной комиссии, 
технических специалистов и ассистентов для выполнения работ по организации и 
проведению основного периода ОГЭ;
- направить приказами работников: учителей-предметников и учителей, 
имеющих специализации в области физики и химии, в качестве специалистов по 
инструктажу и лабораторным работам по физике и по химии, экспертов, 
оценивающих лабораторные работы по химии для выполнения работ по 
организации и проведению ОГЭ по предметам физика, и химия в назначенные 
для сдачи этих предметов 1П1Э (Приложение 3);
- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 
с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ОГЭ, об основаниях для 
удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного 
воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ОГЭ и нарушивших 
порядок проведения ОГЭ (Приложение 4);
- обеспечить сохранность и работоспособность оборудования, переданного в 
образовательные организации для проведения ОГЭ, и своевременную 
техническую подготовку к каждому экзамену.

8. Ответственность за проведение основного периода государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования возложить на 
руководителей общеобразовательных учреждений.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. председателя
Комитета по образованию А.В. Батурина

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор, 
Тел.: 8(3012)37-25-88, и-истго@уапс1ех.ги



Приложение № 1 
к приказу КО 

№ ^3! от «РУ » 03 2023

Схема распределения участников основного периода ГИА - 9 
по пунктам проведения экзаменов ГИА - 9 г.Улан-Удэ в 2023 г.

Железнодорожный район
Дата Предмет ОУ ппэ ОУ и количество 

детей
гвэ итого

24
мая

Физика СОШ 
№26

221 №14- 13
ШИ22 - 11
№40-22 №21-4
№59 - 11

61

Лицей 
№27

222 №7-5 №27-18
№22-1 №36-4
№46- 13

41

СОШ №48 228 №13-1 №48-12
№26-11 №51-2
№41-6 №65-10
№42 - 8 РБНЛИ - 2 
МГЛ-8

60

ИТОГО 162
Биология СОШ №7 225 №7-12 №27-24

№22-19 №36-4
№46-21

80

СОШ 
№51

227 №13-4 №42-38
№14-27 №48-18
№26-20 №51-24
№40 - 20 №59 - 6
№41-12 №64-11 
№65-12 РБНЛИ-5 
МГЛ - 5 ШИ22 - 7 
ОСОШ№1 -43 
№21-3 №38-21

276

ГБООУ
СШИ№ 28

229 СШИ №28 - 11 11

ИТОГО 367
История СОШ №7 225 №7-13 №22-3

№27 - 8 №36 - 1
№46 - 12

37

ГБООУ
СШИ№ 28

229 СШИ№28 - 3 3

СОШ №40 279 №13-1 №14-27
№26 - 7 №40 - 3
№41-13 №42-7
№48-2 №51-14

126



№59-3 №64-12
№65-18 РБНЛИ-7
МГЛ-5 №21-6 
№38 - 1

ИТОГО 166
30

мая
Химия СОШ 

№65
224 №14-12 №26-4

№41-18 №48-2
№51-5 №65-2
РБНЛИ-8 ШИ22-5

56

СОШ №7 225 №7 - 4 №22 - 7
№27 - 8 №36 - 5
№46 - 7

31

СОШ №40 279 №40-16 №42-3
№59 - 8 №64 - 8
МГЛ-7 №21-3
№38 - 9

54

ИТОГО 141
Информатика Г имназия 

№14
220 №14-53 53

СОШ №26 221 №26 - 35 35
Лицей 
№27

222 №27 - 20
№36 - 27 47

СОШ №42 223 №59 - 22 22
СОШ №65 224 №65-31 31
СОШ №7 225 №7 - 22

№46 - 19 41

СОШ №46 226 №22-38
ООШ№23 - 2 40

СОШ №51 227 №51-21 МГЛ-8
ШИ№22 - 22 51

СОШ №48 228 №48 - 36 36
СОШ №40 279 №40-13 №64-7

№21-4 №38-1 25

ИТОГО 381
Г еография СОШ №26 221 №14-27 №26-34 

№48 - 28 №65 - 74 163

Лицей 
№27

222 №7 - 44
№27-4 №36-14 62

СОШ №42 223 №13-8 №40-24
№41-14 №42-32
№51-13 №64-3
РБНЛИ - 5
ШИ22 - 5 
ОСОШ№1 -51 
№38 - 1

156

СОШ №46 226 №22-13 68



№46-31 №23-24
ИТОГО 449

Обществознание Лицей 
№27

222 №7-14
№36- 13

27

СОШ №7 225 №27 - 73 73
СОШ №46 226 №22-21 

№46 - 46
67

СОШ №51 227 №14-83 
№59-19 
№64 - 77
РБНЛИ1 - 14

193

СОШ №48 228 №13-4 №26-29
№48-12 №51-37 
№65 -23 МГЛ-10 
ШИ22-6
ОСОШ№1 - 16 
№21-17 №38-46

200

СШИ №28 229 СШИ №28- 12 12
СОШ №40 279 №40-65 №41-15 

№42 - 20
100

итого 672
2 

июня
Английский 

язык
Г имназия 

№14
220 №14-46

МГЛ-4
50

СОШ №51 227 №48 - 1
№59 - 24
№64 - 1

26

СОШ №48 228 №22 - 5 
№26-13 
РБНЛИ№1 - 12 
ШИ№22 - 7 
№21 - 7

44

ИТОГО 120

3 
июня

Английский 
язык

Г имназия 
№14

220 №7 - 3 №27 - 8
№36-1 №46-4
№65 - 6

22

СОШ №48 228 №40-3 №41-3
№42-7 №51-6
№38 -3

22

ИТОГО 44
Немецкий язык СОШ №48 228 №59 - 1 1

ИТОГО 1
6 

июня
Русский язык Гимназия 

№14
220 №51-81 

№64 - 95
№64 - 1 177

СОШ №26 221 №48-81
№65-131 ______

212



Лицей 
№27

222 №22 - 82
№27 (г)-27
№36-1 №23 - 28

№7-1
№22 - 1

140

СОШ №42 223 №26-106 
№41 - 68

174

СОШ №65 224 №13-40
№40-119

№40 - 1 160

СОШ №7 225 №27(а,б,в) - 79 
№46-107

скоши
№62 - 8

194

СОШ №46 226 №7-126 №36-68 №36 - 2 196
СОШ №51 227 №14-184 №42-85 №14-2

№42 - 1
272

СОШ №48 228 РБНЛИ№1 -62
ОСОШ№1 -69 
№38 - 57

188

СШИ №28 229 СШИ №28- 14 14
СОШ №40 279 №59 - 54

ШИ №22 - 39
МГЛ-26 №21-25

144

ИТОГО 17 1871
9 

июня
Математика Г имназия 

№14
220 №51-81 

№64 - 95
№64 - 1 177

СОШ №26 221 №48-81
№65 - 131

212

Лицей 
№27

222 №22 -82
№27(г) - 27
№36 - 1 №23 - 28

№7-1
№22 - 1

140

СОШ №42 223 №26-106 
№41-68

174

СОШ №65 224 №13-40
№40-119

№40 - 1 160

СОШ №7 225 №27(а,б,в) - 79 
№46-107

СКОШИ 
№62 - 8

194

СОШ №46 226 №7-126
№36 - 68

№36 - 2 196

СОШ №51 227 №14-184 
№42 - 85

№14-2 
№42 - 1

272

СОШ №48 228 РБНЛИ№1 -62
ОСОШ№1 -69 
№38 - 57

188

СШИ №28 229 СШИ №28- 14 14
СОШ №40 279 №59 - 54 МГЛ - 26

ШИ22 - 39
№21 -25

144

ИТОГО 17 1871
14 Литература СОШ №46 226 №22 - 11 №27 - 3 19



июня №36-4 №46-1
СШИ №28 229 СШИ №28 - 1 1
СОШ №40 279 №14-8 №26-3

№42 - 7 №48 - 3
№51-1 №59-5
№64-1 №38-1

29

ИТОГО 49
Физика СОШ №48 228 №7-1

№42 - 1
№48 - 1

3

ИТОГО 3
Информатика Г имназия 

№14
220 №14-15 

№42 - 29
44

Лицей 
№27

222 №27-35 
№36 - 28

63

СОШ №42 223 №40-18 №41-25
МГЛ-1 №21-5

49

СОШ №7 225 №22 - 9 
№46-38

47

СОШ №46 226 №7 - 52 52
СОШ №51 227 №64 - 42

РБНЛИ№1 - 18
60

СОШ №48 228 №13-30
ОСОШ№1 - 1

31

СОШ №40 279 №59 - 8 
№38-27

35

ИТОГО 381
География СОШ №7 225 №7 - 5 №22 - 7

№27 - 11 №36 - 8
№46 - 22

53

СОШ №51 227 №14-15 №26-6
№40-53 №48-14
№51-2 №64-28
№65 - 6 МГЛ - 4
ШИ№22 - 8 №38-4

140

ИТОГО 193
16 

июня
Родной язык СОШ №51 227 РБНЛИ - 50 50

ИТОГО 50
17 

июня
Обществознание СОШ №7 225 №7 - 74 №22 - 28

№36-27 №23-26
155

СОШ №51 227 №13-32 №14-43
№26 - 47 №48 - 29
№65 - 78

229

СОШ №40 279 №40-1 №41-30
№42-17 №51-31

114



№59-1 РБНЛИ-3
ШИ22 - 6
ОСОШ1 -24
№21 - 1

ИТОГО 498
Биология СОШ №7 225 №7-1 1

СШИ №28 229 СШИ №28 - 1 1
СОШ №40 279 №14-1 №26-1

№42 - 1 ШИ22 - 1
4

ИТОГО 6

Советский район

Дата Предмет ОУ ппэ ОУ и количество 
детей

гвэ ИТОГО

24 
мая

Физика Г имназия 
№33

272 №2-5 №9-10
ЛГ №3-13 №4-6
Гимназия №33- 33

67

СОШ 
№43

277 №43 - 2
№58 - 1
РКШИ-3

6

СОШ №8 278 №8 - 20 №37 -33
№44 - 8 №54 - 6
Лицей №61-16

83

ИТОГО 156
Биология СОШ №2 274 №1-14 №4-9

№2-20 №9-15
ЛГ №3 - 10
БРХК- 1
Гимназия №33- 38

107

СОШ 
№43

277 №43 - 26
№58 - 45
РКШИ-8

79

СОШ №8 278 №8 - 66 №37 - 22
№44 - 44 №54 - 23
Лицей №61 - 9

164

СОШ 
№60

504 №60 - 2
РЦО-2

№60 - 1 5

ИТОГО 355
История СОШ №2 274 №1-4 №2-3

ЛГ №3 - 10 №4-4
№8-17 №9-9
№37-24 №44-2
№54 - 1
Лицей №61 - 7

96



Гимназия №33- 15
СОШ 
№43

277 №43 - 1
РЕШИ - 11 12

СОШ 
№60

504 РЦО- 1 1

всош 
№14

508 ВСОШ 
№14-1 1

ИТОГО ПО
30 

мая
Химия СОШ №2 274 №1-8 №2-4

ЛГ №3 - 8 №4 - 5 
№9 - 9 №43 - 4
№58 - 1 РЕШИ - 4
Гимназия №33 - 26

69

СОШ №8 278 №8-19 №37-10
№44-15 №54-2
Лицей №61 - 5

51

СОШ 
№60

504 №60 - 1
РЦО-1 2

ИТОГО 122
Информатика СОШ№1 270 №1 - 13

БРХЕ-2
Лицей №61 - 14

29

ЛГ №3 271 №44 - 42 42

Г имназия 
№33

272 Гимназия №33 - 56 56

СОШ 
№44

273 №8(а, б, д) - 50 50

СОШ №2 274 №9-11 И
СОШ 
№54

275 №8 (ж)-15 
№37-31 
№54 - 12

58

СОШ 
№43

277 №43-44 №58-4 48

СОШ №8 278 №8 (в, г, е)- 39 39
СОШ 
№60

504 №60 - 1 1

ИТОГО 334
Г еография ЛГ №3 271 №43 - 37 РЕШИ - 4

БРХЕ- 10 51

Гимназия 
№33

272 №2-13
ЛГ№3-12 
№4-24 №9-19
Гимназия №33 - 14

82

СОШ 273 №8-34 №37-11 138



№44 №44-17 №54-71
Лицей №61 - 5

СОШ 
№60

504 РЦО- 1 1

ИТОГО 272
Обществознание СОШ№1 270 №2-22 №4-10

№9 - 64 БРХК - 1
Гимназия №33 - 59

№33 - 1
157

СОШ №2 274 №1-63 ЛГ №3-33 
№37-71

167

СОШ 
№54

275 №8-71

СОШ 
№43

277 №43-14 №58-85
РКШИ - 28

127

СОШ №8 278 №44 - 78
Лицей №61 - 18

96

СОШ 
№60

504 №60 - 3 РЦО - 1 №60 - 1 5

всош 
№14

508 ВСОШ 
№14- 1

1

ВСОШ 
№14

509 ВСОШ 
№14- 1

1

ИТОГО 625
2 

июня
Английский 

язык
СОШ №2 274 №4-2 №58-2

РКШИ-2
Гимназия №33 - 27

33

СОШ 
№54

275 №8 - 6 №37 - 2
№44 - 1 №54 -
10

19

СОШ№1 270 Г имназия 
№33 - 1

1

ИТОГО 53
Немецкий язык ЛГ №3 271 №1 -2 2

ИТОГО 2
3 

июня
Английский 

язык
ЛГ №3 271 ЛГ №3 -41 41

СОШ №2 274 №1-6 №2-5
№9-9
Лицей №61-10

30

ИТОГО 71
6 

июня
Русский язык СОШ№1 270 ЛГ №3 - 113 

№9-106
219

ЛГ №3 271 №2 - 46 №4 - 54 №2- 1 101
Гимназия 

№33
272 №1-88 №54-122 210

СОШ 273 №8 - 238 ______ №8-2 240



№44
СОШ №2 274 Гимназия №33 - 165

РКШИ - 39
БРХК - 13

Г имназия 
№33-1

218

СОШ 
№54

275 №37-125
Лицей №61 - 46

171

СОШ 
№43

277 №43- 102 №58-90 192

СОШ №8 278 №44-152 №44 - 2 154
СОШ 
№60

504 №60 - 7 РЦО - 3 №60 - 26
РЦО-2

38

всош 
№14

508 ВСОШ 
№14- 1

1

ИТОГО 1544
9 

июня
Математика СОШ№1 270 ЛГ №3 - ИЗ 

№9-106
219

ЛГ №3 271 №2 - 46 №4 - 54 №2- 1 101
Гимназия 

№33
272 №1-88 №54-122 210

СОШ 
№44

273 №8 - 238 №8-2 240

СОШ №2 274 Гимназия №33 - 165
РКШИ - 39
БРХК - 13

Г имназия 
№33-1

218

СОШ 
№54

275 №37-125
Лицей №61 - 46

171

СОШ 
№43

277 №43-102 
№58 - 90

192

СОШ №8 278 №44-152 №44 - 2 154
СОШ 
№60

504 №60 - 7 РЦО - 3 №60 - 26
РЦО-2

38

ВСОШ 
№14

508 ВСОШ 
№14- 1

1

ИТОГО 1544
14 

июня
Физика СОШ №8 278 №1-12 №37-2

Гимназия №33- 4
18

ИТОГО
Информатика СОШ№1 270 №1-18

Лицей №61-4
БРХК - 3

25

ЛГ №3 271 ЛГ №3 - 59 59
Гимназия 

№33
272 №4 - 20

РКШИ- 11
Гимназия №33 - 15

46

СОШ 
№44

273 №54(в, г) - 39 39



СОШ №2 274 №2-13 №9-27 40
СОШ 
№54

275 №37 - 36
№54 (а,б)- 19

55

СОШ 
№43

277 №58- 42 42

СОШ №8 278 №8 - 1 №44 - 33 34
ИТОГО 340

География СОШ №2 274 №1-28 №2-6
№9-25 №43-19
Гимназия №33 - 15
РКШИ-6

99

СОШ 
№54

275 №8 - 9 №44 - 59 68

ИТОГО 167
Литература С0Ш№1 270 №1-8 №2-1

ЛГ №3 - 5 №4 - 1 
№8 -1 №9-2
№44 - 5 №54 - 2
Лицей №61 - 1
Гимназия №33 - 7
БРХК - 1

34

ИТОГО 34
16 

июня
Родной язык СОШ 

№51
227 №8-10 №37-1

№54-5
16

ИТОГО 16
17 

июня
Химия СОШ №2 274 №37-1

Лицей №61 -2
БРХК - 3

6

ИТОГО 6
Биология СОШ №2 274 №8 - 3 №43 - 2 5

ИТОГО 5
Обществознание СОШ №2 274 ЛГ №3-35

№4 - 27
№9-12 №43-55
Гимназия №33 - 21
Лицей №61 - 1
РКШИ- 1
БРХК - 5

157

СОШ №8 278 №8-109 №37-6
№54 - 54

169

ИТОГО 326



Октябрьский район

Дата Предмет ОУ ппэ ОУ и количество 
детей

гвэ огэ, 
итого 

по 
ППЭ

24 
мая

Физика СОШ №5 269 №5-11 
№24 - 7 18

СОШ 
№12

265 №15-1 №31-5
№17-15 №52-8 29

СОШ №20 267 №19-23 №50-6
№25-34 №55-2
№29-35 №63-31
№35 - 56 РМШИ - 3

190

СОШ №32 268 №12-7 №56-27
№18-8 №57-8
№47 - 29

79

СОШ №47 266 №32 - 29 
№49-31 60

ИТОГО 376
Биология СОШ №5 269 №5 - 14

№24 - 8 22

СОШ 
№12

265 №17-39 №31-20
№18-19 №32-41
№19-26 №52-24
№20-26 №57-35
№25 - 19

249

СОШ №32 268 №12-19 №50-20
№47-32 №55-16
№49 - 45 №56 - 25

157

СОШ №50 258 №29-34 №63-51
№35-35
РМШИ - 16

136

итого 564
История СОШ №5 269 №5-5 5

СОШ №47 266 №12-15 №47-13
№17-16 №49-11
№18-3 №50-7
№19-14 №52-11
№20-10 №55-1
№31-9 №56-11
№32-15 №57-1
№35-16 №63-30

183

СОШ №50 258 №25 - 16
№29-19___________

41



РМШИ-6
ИТОГО 229

30
мая

Химия СОШ №5 269 №5-5 5
СОШ №20 267 №18-3 

№32-33 
№56 - 24

60

СОШ №25 259 №20 - 9 №55 - 7
№31-1 №57-11
№49 - 25

53

СОШ №50 258 №35 -28 №63-29
РМШИ- 13 70

итого 188
Информатика и 

ИКТ
СОШ №5 269 №5 - 26 №24 - 3 29

СОШ №12 265 №15-17
№17(в,г,д) - 44 61

СОШ №17 262 №31 -51 51
СОШ №18 261 №52-28 №55-35 63
СОШ №20 267 №50 - 43

РМШИ - 8
№63 (а,б,в,г, д) - 27

78

СОШ №25 259 №17(а,б)-33
№49(е,з)~ 19
№63(е,ж,з,и) - 13

65

СОШ №32 268 №47(г,д,е) - 47
№57 - 27 74

СОШ №35 264 №12-19 №18-14
№49 (в,г,д) - 21 54

СОШ №47 266 №56 (а,б,в) - 59 59
СОШ №49 260 №47 (а,б,в)-37

№56 (г,и) - 34 71

СОШ №50 258 №20-22 №29-41 63
ФМШ 
№56

263 №19-44
№49 (а,б) - 19 63

ИТОГО 731
Г еография СОШ №5 269 №5-26 №24-16 42

СОШ №17 262 №12-45 №31-17
№15-17 №57-17
№19- 17

ИЗ

СОШ №18 261 №47-38 №63-56
№49 - 10 104

СОШ №49 260 №18-4 №50-1
№20 - 7 №55 - 32
№25-6 №56-17
№35 (а,б,в,г,ж,з) - 62

129

ФМШ 
№56

263 №17-5 №52-36
№32 - 46 РМШИ - 7

114



№35 (д,е) - 20
ИТОГО 502

Обществознание СОШ №5 269 №5-15 №24-1 16
СОШ №12 265 №19-90 №55-8

№31-22 №57-32
№52-21

173

СОШ №20 267 №35-37
РМШИ-7 44

СОШ №32 268 №12-25 №47-25
№17-68 №56-23 141

СОШ №35 264 №20-44 №50-21
№25-42 №63-61
№29 - 43

211

СОШ №47 266 №18-57 №49-121 
№32 - 53 231

ИТОГО 816
02 

июня
Английский 

язык
СОШ №5 269 №5-4 4

СОШ №12 265 №32 - 26 №47 - 23 49
СОШ №32 268 №49 - 50 50
СОШ №50 258 №12-1 №31-8

№17-8 №35-13
№18-9
РМШИ-2 
№29 - 4

45

ИТОГО 148
02 

июня
Немецкий язык СОШ №32 268 №49 - 1 1

ИТОГО 1
03

июня
Английский 

язык
СОШ №12 265 №19-20 №25-8 28
СОШ №32 268 №52-5 №56-12

№55-2 №57-7 26

СОШ №50 258 №20 - 6 №63 - 23 29
ИТОГО 83

06 
июня

Русский язык СОШ №5 269 №5 - 75 №24 - 20 95
СОШ №12 265 №19-180 №52-88 

№49 - 1 269

СОШ №17 262 №31 (а,в)-57 
№56-159

№32 - 1 
№35-2 
№47 - 1 
№50 - 1 
№55 - 1

216

СОШ №18 261 №47 (а,б,в,г) - 108
№57 - 88
№55 (в) - 24

220

СОШ №20 267 №35 (д,е,ж,з) - 115
№63 (а,б,г) - 90

№31-1 
№35 - 1 241



РМШИ-36 №52 - 1
СОШ №25 259 №15-34 №20-87

№35 (а,б,в,г) - 122 243

СОШ №32 268 №12-89 №50-71
№18-82 №49 - 2 242

СОШ №35 264 №25-165
№29-119

№19-1
№35 - 2
№49 - 1
№52 - 1

284

СОШ №47 266 №49 - 225
№55 (а,б) - 58 283

СОШ №49 260 №31 (б)-35
№32 - 238 273

СОШ №50 258 №63 (в,д,е,ж,з,и)- 193 193
ФМШ 
№56

263 №17-172
№47 (д,е) - 59 231

СКОШИ 
1-П вида

503 СКОШИ I- 
II вида - 7 7

ИТОГО 2790
09 

июня
Математика СОШ №5 269 №5 - 75 №24 - 20 95

СОШ №12 265 №19-180 №52-88 
№49 - 1 269

СОШ №17 262 №31 (а,в)-57 
№56-159

№32 - 1 
№35-2 
№47 - 1 
№50 - 1 
№55 - 1

216

СОШ №18 261 №47 (а,б,в,г) - 108
№57 - 88

№55 (в) - 24
220

СОШ №20 267 №35 (д,е,ж,з) - 115
№63 (а,б,г)-90
РМШИ-36

№31 - 1
№35 - 1
№52 - 1

241

СОШ №25 259 №15-34
№35 (а,б,в,г) - 122
№20 - 87

243

СОШ №32 268 №12-89 №50-71
№18 - 82 №49 - 2 242

СОШ №35 264 №25-165
№29-119

№19-1 
№35-2 
№49 - 1 
№52 - 1

284

СОШ №47 266 №49-226 №55-58 284
СОШ №49 260 №31 (б)-35

№32 - 238
273

СОШ №50 258 №63 (в,д,е,ж,з,и) - 193



193
ФМШ 
№56

263 №17-172
№47 (д,е) - 59 231

скоши 
1-П вида

503 СКОШИ I- 
II вида - 7 7

ИТОГО 2791
14 

июня
Физика Нет участников 0

ИТОГО 2788
Информатика и 

ИКТ
СОШ №5 269 №5 - 1 №24 - 1 2

СОШ №12 265 №18-17
№49 (а,б,в,г) - 21
№29-10 №52-16

64

СОШ №17 262 №19-58 58
СОШ №18 261 №32 (в,е) - 37

№57 - 2 39

СОШ №20 267 №25 (б,в) - 45
№63 (е,ж) - 18 63

СОШ №25 259 №20 - 20
№63 (з,и) - 23 43

СОШ №32 268 №35 (а,б,в,г) - 68 68
СОШ №35 264 №25 (а,г,д) - 55 55
СОШ №47 266 №35 (д,е,ж,з) - 41

№49 (д,е,з) - 25 66

СОШ №49 260 №32 (б,г,д) - 50 50
СОШ №50 258 №56 - 6

№63 (а,б,в,г,д) - 51 57

ФМШ 
№56

263 №17-1
№32 (а,ж,з) - 38 39

ИТОГО 604
Г еография СОШ №5 269 №5-7 7

СОШ №12 265 №18-28 №57-2
№19-49 79

СОШ №32 268 №12-8 №47-36
№56-12 №31-16
№17(г,д)-18

90

СОШ №47 266 №15-16 №49-32
№50 - 9
№17 (а,б,в) - 42

99

СОШ №50 258 №20 - 1 №63 - 38
№29-17 РМШИ-1
№55 - 11

68

ИТОГО 343
Литература СОШ №5 269 №5-6 6

СОШ №20 267 №12-1 №47-1
№17-4 №49-21
№19-2 №50 - 2

87



№20-6 №52-1
№25 - 8 №55 - 3
№29 - 2 №56 - 8
№31-5 №63-11
№32 - 6 РМШИ - 3
№35 - 3

ИТОГО 93
16 

июня
Родной язык С0Ш№51 227 52-1 1

17 
июня

Химия СОШ №20 267 №17-13 №25-15
№19-12 №47-18 58

СОШ №50 258 №29 - 33 №32 - 1
№31-2 №50-5 41

ИТОГО 99
Биология СОШ №12 265 №19-1 №35-1

№20 - 2 №47 - 1
№25 - 1 №52 - 1
№32 - 1 №57 - 1

9

ИТОГО 9
Обществознание СОШ №5 269 №5-30 №24-4 34

СОШ №12 265 №12-38 №20-17
№15-17 №31-28
№17-36 №52-24

160

СОШ №20 267 №35-94
РМШИ-6
№50 - 28

128

СОШ №32 268 №18-2 №47-32
№25 - 77 №57 - 33 144

СОШ №47 266 №32- 100 №56-60 160
СОШ №50 258 №55 - 47 №63 - 98 145

ИТОГО 770



Приложение № 3 
к приказу КО 

№#/от «^?» О/Г2023

№ ФИО Основное место 
работы

Дата ОГЭ, 
предмет

ппэ Должность в ППЭ

1. Батуева 
Маргарита 
Саввична

МАОУ "СОШ № 
42"

24.05.2023, 
физика

223 - МАОУ
"СОШ № 42"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

2. Дабаева Лариса 
Валерьевна

МАОУ "СОШ 
№51"

Резервный 
работник

228 - МАОУ 
"СОШ №48"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

3. Маласова 
Елизавета 
Дамбаевна

МАОУ "СОШ 
№48"

24.05.2023, 
14.06.2023 
физика

228 - МАОУ 
"СОШ №48"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

4. Ореховская
Наталия Петровна

МАОУ "СОШ 
№48"

24.05.2023, 
физика

228 - МАОУ 
"СОШ №48"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

5. Пунсукова
Надежда Таш- 
Ооловна

МБОУ «ОСОШ 
№1»

24.05.2023, 
физика

221 - МАОУ 
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

6. Русанова 
Надежда 
Ивановна

МАОУ "СОШ № 
65"

24.05.2023, 
физика

228 - МАОУ 
"СОШ №48"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

7. Тудупова Марина 
Михайловна

МАОУ 
"Гимназия №14"

24.05.2023, 
физика

221 - МАОУ 
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

8. Шимохина
Татьяна 
Николаевна

МАОУ лицей 
№27

24.05.2023, 
физика

222 - МАОУ 
лицей №27

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

9. Мельник Елена 
Дмитриевна

МАОУ "СОШ 
№40"

Резервный 
работник

221 - МАОУ 
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

10. Буянтуева Лариса 
Ивановна

МАОУ «СОШ 
№64»

24.05.2023, 
физика

228 - МАОУ 
"СОШ №48"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

И. Григорьева 
Светлана 
Анатольевна

МАОУ «СОШ 
№22»

24.05.2023, 
физика

222 - МАОУ 
лицей №27

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

12. Жалсараев Одон 
Дашиевич

ГБОУ «РБНЛ-И 
№1»

Резервный 
работник

221 - МАОУ 
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

13. Иванова Татьяна 
Анатольевна

МАОУ СОШ 
№26

24.05.2023, 
физика

221 - МАОУ
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

14. Коновалова 
Наталья 
Дмитриевна

МАОУ 
"Гимназия №14"

24.05.2023, 
физика

221 - МАОУ 
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

15. Культикова 
Светлана 
Андреевна

МАОУ "СОШ 
№7"

24.05.2023, 
физика

222 - МАОУ 
лицей №27

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб._____

16. Максимова ЧОУ «Школа- 24.05.2023, 221-МАОУ Спец, по



Александра 
Андреевна

интернат №22 
ОАО «РЖД»

физика СОШ №26 инструктажу и 
лаб.раб.

17. Павлова Татьяна 
Викторовна

МБОУ «ОСОШ 
№1»

24.05.2023, 
физика

221 - МАОУ
СОШ №26

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

18. Шишкина Лариса 
Васильевна

МАОУ «СОШ 
№36»

Резервный 
работник

222 - МАОУ 
лицей №27

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

19. Ворончихина 
Елена 
Александровна

МАОУ "СОШ 
№1"

24.05.2023, 
физика

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

20. Балдаев Василий 
Родионович

ГБОУ №Лицей- 
интернат №61»

Резервный 
работник

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

21. Борхонов 
Вячеслав 
Асалханович

МАОУ СОШ 
№37

24.05.2023, 
физика

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

22. Братенькова 
Наталья 
Александровна

МАОУ "СОШ 
№8"

24.05.2023, 
14.06.2023 
физика

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

23. Данзанова Елена 
Васильевна

МАОУ СОШ 
№44

Резервный 
работник

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

24. Чат Дурова 
Эльвира 
Цыденовна

МАОУ СОШ 
№37

24.05.2023, 
14.06.2023 
физика

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

25. Будаева Ольга 
Владимировна

МАОУ 
"Гимназия №33"

24.05.2023, 
физика

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

26. Деменюк 
Александр 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №9 24.05.2023, 
физика

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

27. Ринчинов 
Александр 
Доржиевич

МАОУ СОШ 
№58

24.05.2023, 
физика

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

28. Цыбенова 
Екатерина 
Сивановна

ГБОУ БРХК 24.05.2023, 
физика

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

29. Белоусов 
Александр 
Николаевич

МАОУ "СОШ 
№43"

24.05.2023, 
физика

277 - МАОУ 
"СОШ №43"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

30. Санжеева Туяна 
Будаевна ГБОУ РКШИ Резервный 

работник
277 - МАОУ 
"СОШ №43"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

31. Бодеева Яна 
Бадмацыреновна

МАОУ СОШ 
№37

24.05.2023, 
физика

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

32. Цыдендамбаева 
Жаргалма 
Санжижаповна

МАОУ "СОШ 
№54"

24.05.2023, 
физика

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.__________

33. Андреева 
Радмила

МАОУ "СОШ 
№60 социальной

Резервный 
работник

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и



Андреевна адаптации детей- 
инвалидов"

лаб.раб.

34.
Сафронова Анна 
Алексеевна

МАОУ "СОШ 
№60 социальной 
адаптации детей- 
инвалидов"

Резервный 
работник

272 - МАОУ 
"Гимназия №33"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

35. Агунова Туяна 
Баторовна

МАОУ СОШ 
№57

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

36. Алсаева 
Долгорма 
Бубеевна

МАОУ "СОШ 
№32"

24.05.2023, 
физика

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

37. Арданова 
Маргарита 
Аюшеевна

МАОУ "СОШ № 
47"

24.05.2023, 
физика

266 - МАОУ
"СОШ № 47"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

38. Балдаева Инна 
Дмитриевна

МАОУ "СОШ 
№49"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

39. Батоев Александр 
Шожилжапович

МАОУ СОШ 
№31

Резервный 
работник

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

40. Баторова Елена 
Бато-Мунхоевна

МАОУ "СОШ № 
47"

24.05.2023, 
физика

266 - МАОУ 
"СОШ № 47"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

41. Бахаева Эржена 
Владимировна

МАОУ СОШ 
№63

24.05.2023, 
физика

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

42. Бодиев Баир 
Шойнхорович

МАОУ СОШ 
№63

24.05.2023, 
физика

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

43. Голунько Татьяна 
Антоновна

МАОУ "СОШ 
№17"

24.05.2023, 
физика

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

44. Егорова Светлана 
Александровна

МАОУ "СОШ 
№19"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

45. Иванова Оксана 
Александровна

МАОУ "СОШ 
№25"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

46. Казьмина 
Валерия 
Анатольевна

МАОУ "СОШ 
№49"

24.05.2023, 
физика

266 - МАОУ 
"СОШ № 47"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб. ___

47. Кезеров Сергей 
Алексеевич

МАОУ "СОШ 
№52"

24.05.2023, 
физика

265 - МАОУ 
"СОШ№ 12»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

48. Коныгина Лидия 
Николаевна

МАОУ "СОШ 
№35"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

49. Лабинская 
Анастасия 
Владимировна

МАОУ "СОШ 
№35"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб. _________

50. Лоптева Елена 
Борисовна

МАОУ "СОШ 
№24"

24.05.2023, 
физика

269 - МАОУ 
"СОШ №5"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.__________



51. Медведева 
Маргарита 
Викторовна

МАОУ "СОШ 
№49"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

52. Михайлова 
Татьяна 
Степановна

МАОУ "СОШ № 
47"

24.05.2023, 
физика

266 - МАОУ 
"СОШ № 47"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

53. Михаэлис Андрей 
Вячеславович

МАОУ "ФМШ № 
56"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

54. Могильницкая 
Милана 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 
17"

Резервный 
работник

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

55. Намсараева 
Дэнсэма 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 
19"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

56. Нимаева Наталья 
Зориктуевна

МАОУ "СОШ № 
57"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

57. Савельева Елена 
Михайловна

МАОУ "СОШ 
№35"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

58. Тихонова Евгения 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 
12»

24.05.2023, 
физика

265 - МАОУ 
"СОШ № 12»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

59. Халтарова 
Татьяна 
Александовна

МАОУ "СОШ 
№20"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

60. Хамаганов Юрий 
Юрьевич

МАОУ 
"Бурятская 
гимназия №29"

Резервный 
работник

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

61. Цыбикжапов 
Владислав 
Александрович

МАОУ "СОШ № 
63»

Резервный 
работник

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

62. Цыремпилова 
Юлия Егоровна

МАОУ "СОШ 
№25"

24.05.2023, 
физика

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

63. Чижиков Алексей 
Александрович

МАОУ "СОШ 
№32"

24.05.2023, 
физика

268 - МАОУ 
"СОШ №32"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб.

64. Барсукова 
Татьяна 
Борисовна

МАОУ СОШ 
№48

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

65. Иванова Светлана 
Николаевна

МАОУ "СОШ № 
42»

Резервный 
работник

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

66. Цыбикжапова 
Елена 
Чойсуруновна

МАОУ "СОШ 
№40"

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

67.
Эрдынеева Елена 
Ринчиновна

ГБОУ 
«Санаторная 
школа-интернат 
№28»

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

68. Исакова Мария
Львовна

МАОУ 
"Гимназия №14"

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Спец, по 
инструктажу и



лаб.раб./эксперт
69. Лобанова 

Светлана 
Владимировна

МАОУ 
"Гимназия №14"

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ № 65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

70.

Пальшина Нина 
Александровна

МАОУ лицей 
№27

Резервный 
работник

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

71.

Ринчинова Анна 
Викторовна

МАОУ СОШ 
№26

Резервный 
работник

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

72. Борщевская 
Светлана 
Владиславовна

МАОУ СОШ 
№36

30.05.2023, 
химия

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

73. Россихина Лариса 
Анатольевна

МАОУ 
"Гимназия №14"

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

74. Сафонова 
Надежда 
Владимировна

МАОУ 
«Российская 
гимназия №59»

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

75. Хамаганова 
Татьяна 
Федоровна

ЧОУ «Школа- 
интернат №22 
ОАО «РЖД»

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

76. Иванова Наталья 
Васильевна

МАОУ "СОШ 
№7"

30.05.2023, 
химия

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

77.

Манхирова 
Надежда 
Романовна

ГБОУ «РБНЛ-И 
№1»

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

78. Пержакова 
Анастасия 
Михайловна

МАОУ "СОШ 
№7"

30.05.2023, 
химия

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

79.

Русанова Ольга 
Валентиновна

МАОУ СОШ 
№22

Резервный 
работник

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб .раб ./эксперт___

80.

Сампилова 
Жаргалма 
Молотовна

МБОУ «ОСОШ 
№1»

Резервный 
работник

224 - МАОУ 
"СОШ № 65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

81. Тоневицкая
Надежда

МАОУ СОШ 
№42

Резервный 
работник

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Эксперт, 
оценивающий_____



Вячеславовна лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

82.

Трухина 
Людмила 
Владимировна

ГБОУ «СКОШИ 
№62 Ш-1У вида»

Резервный 
работник

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

83.

Филиппов 
Василий 
Николаевич

МБОУ «ОСОШ 
№1»

Резервный 
работник

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

84. Галсанова 
Светлана 
Николаевна

МБОУ «ОСОШ 
№1»

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

85. Жапова Оксана 
Ивановна

МАОУ СОШ 
№38

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

86. Пестерева 
Татьяна 
Николаевна

МАОУ "СОШ № 
65»

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ
"СОШ №65"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

87. Романова Лариса 
Эдуардовна

МАОУ СОШ 
№64

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

88. Кондрашкина 
Екатерина 
Казановна

МБОУ «ОСОШ 
№1»

30.05.2023, 
химия

224 - МАОУ 
"СОШ №65"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

89. Мисайлова 
Валентина 
Павловна

МАОУ СОШ 
№41

30.05.2023, 
химия

279 - МАОУ 
"СОШ №40"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

90. Цыбжитова 
Дарижап 
Жамсуевна

МАОУ СОШ 
№46

30.05.2023, 
химия

225 - МАОУ 
"СОШ №7"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

91. Андреева Лариса
Ивановна МАОУ СОШ №4 30.05.2023, 

химия
274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

92. Батуева Туяна 
Владимировна МАОУ СОШ №9 30.05.2023, 

химия
274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

93. Будаин Ольга 
Бадмажаповна ГБОУ РЦО 30.05.2023, 

химия
504 - МАОУ 
"СОШ №60»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

94. Цыбикова 
Нимацу 
Лубсановна

ГБОУ БРХК Резервный 
работник

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

95. Шишкина
Татьяна 
Ильинична

МАОУ 
"Лингвистическая 
гимназия №3»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

96. Аюшеева Аюна 
Геннадьевна

МАОУ "СОШ 
№8»

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Эксперт, 
оценивающий



лаб.раб. по химии
97. Зубарева Лиля 

Константиновна
МАОУ СОШ 
№37

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

98. Серебрянская 
Татьяна 
Степановна

ГБОУ «Лицей- 
интернат №61»

Резервный 
работник

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

99. Дамбаева 
Виктория 
Борисовна

МАОУ "СОШ 
№54»

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

100 Батомункуева
Любовь
Намдакцыреновна

МАОУ "СОШ 
№60»

30.05.2023, 
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

101 Даиндарова 
Санжидма 
Владимировна

МАОУ "СОШ 
№60»

30.05.2023, 
химия

504 - МАОУ 
"СОШ №60»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

102 Дынженова 
Галина 
Дашадоржиевна

МАОУ "СОШ 
№60»

30.05.2023, 
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

103 Шаркова Галина 
Михайловна

МАОУ "СОШ 
№1"

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб. раб./эксперт

104 Алексеева 
Любовь 
Сергеевна

МАОУ СОШ №9
30.05.2023, 
17.06.2023
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

105 Ершова Лариса 
Дмитриевна

МАОУ СОШ 
№58

30.05.2023, 
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

106 Максарова Вера 
Леонидовна ГБОУ РЦО 30.05.2023, 

химия
504 - МАОУ 
"СОШ №60»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

107 Буянтуева Баярма 
Борисовна

МАОУ "СОШ 
№8"

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

108 Забанова Надежда 
Иннокентьевна

МБОУ 
"ВСОШ№14"

Резервный 
работник

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

109 Аюшеева Оксана 
Савельевна

МАОУ
"Гимназия №33"

30.05.2023, 
химия

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

НО Булычева Оксана 
Сергеевна

МАОУ СОШ 
№58

30.05.2023, 
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

111 Дылгырова
Тамара Дагбаевна ГБОУ РКШИ 30.05.2023, 

химия
274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

112 Колмыкова Ирина 
Николаевна

МАОУ "СОШ 
№43»

30.05.2023, 
химия

274 - МАОУ 
"СОШ №2»

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

ИЗ Саган Леонид 
Андреевич

МАОУ "СОШ 
№44"

Резервный 
работник

278 - МАОУ 
"СОШ №8"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

114 Цыденова 
Любовь

МАОУ "СОШ 
№60»

30.05.2023, 
химия

504 - МАОУ 
"СОШ №60»

Спец, по 
инструктажу и



Владимировна лаб. раб./эксперт
115 Абашеева Ирина 

Леонидовна
МАОУ СОШ 
№35

17.06.2023, 
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

116 Ванеева Мария 
Александровна

МАОУ "СОШ 
№20»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

117 Жанаев Чингис 
Валерьевич

МАОУ СОШ 
№12

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

118

Жанаева 
Виктория 
Кимовна

ГБОУ РЦО Резервный 
работник

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии; 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб. раб./эксперт

119 Кобелева Татьяна 
Константиновна

МАОУ "СОШ 
№50»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

120 Лапина Ольга 
Евгеньевна

МАОУ "СОШ 
№5»

30.05.2023, 
химия

269 - МАОУ 
"СОШ №5"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

121 Маланова 
Светлана 
Доржиевна

МАОУ "СОШ 
№25"

Резервный 
работник

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

122

Машанова Туяна 
Дондокдугаровна ГБОУ РЦО Резервный 

работник
267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

123 Прижимова
Людмила 
Павловна

МАОУ "СОШ 
№25"

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

124 Соснина Любовь 
Иннокентьевна

МАОУ СОШ 
№47

30.05.2023, 
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

125 Сульжук 
Светлана 
Сергеевна

МАОУ СОШ 
№55

30.05.2023, 
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

126 Сундукова 
Лариса 
Алексеевна

МАОУ СОШ 
№19

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

127 Танхаева Марина 
Миндарьяевна

МАОУ СОШ 
№19

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

128

Тугарина 
Валентина 
Алексеевна

ГБОУ РЦО Резервный 
работник

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии 
Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

129 Франтенко
Наталья

МАОУ "СОШ 
№49"

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Эксперт, 
оценивающий_____



Васильевна лаб.раб. по химии
13С Чуфенева Юлия 

Николаевна
МАОУ СОШ 
№63

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

131 Шалаева Евгения 
Николаевна

МАОУ СОШ 
№32

30.05.2023, 
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

132 Шаповалова
Галина 
Васильевна

МАОУ "СОШ 
№35"

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Эксперт, 
оценивающий 
лаб.раб. по химии

133 Акатова Любовь 
Ивановна

МАОУ СОШ 
№35

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

134 Аюшеева Елена 
Алексеевна ГБОУ РМШИ 30.05.2023, 

химия
267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

135 Бадмаева Лариса 
Васильевна

МАОУ СОШ 
№49

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

136 Г орбачевская 
Дарья Павловна

МАОУ СОШ 
№63

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

137 Дармахеева 
Лариса 
Даниловна

МАОУ СОШ 
№19

17.06.2023, 
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

138 Дондупова 
Маргарита 
Николаевна

МАОУ СОШ 
№32

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

139 Ендонова Галина 
Батоевна

МАОУ 
«Бурятская 
гимназия №29»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

140 Леонтьева Инна 
Михайловна

МАОУ «СОШ 
№47»

30.05.2023, 
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

141 Назмиева Елена 
Васильевна

МАОУ "СОШ 
№25"

30.05.2023, 
химия

259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

142 Очирова Аюна 
Пурбуевна

МАОУ «СОШ 
№32»

30.05.2023, 
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

143 Павлова Елена 
Петровна

МАОУ «СОШ 
№31»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

144 Панарек Ольга 
Ивановна

МАОУ «СОШ 
№63»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

258 - МАОУ 
"СОШ №50"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

145 Распопова Ольга 
Александровна

МАОУ «ООШ 
№15»

30.05.2023, 
химия

269 - МАОУ 
"СОШ №5"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

146 Фомина Алёна 
Евгеньевна

МАОУ «СОШ 
№57»

30.05.2023, 
17.06.2023
химия

267 - МАОУ 
"СОШ №20"

Спец, по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт

147 Чагдурова Оюна 
Чойжиловна ГБОУ РМШИ Резервный 

работник
259 - МАОУ 
"СОШ №25"

Спец, по инструктажу 
и лаб.раб./эксперт



Приложение № 4 
к приказу КО 

№ № ’ от «0^» АЗ 2023

Лист ознакомления

I. Я
(ФИО привлекаемого работника*)

(Должность в период проведения ГИА)

(Наименование образовательной организации)

(района, города) 
настоящим подтверждаю, что ознакомлен:

1. Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утверждённого приказом Министерства 
просвещения РФ и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513;

2. Единым расписанием и продолжительностью проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году, утверждённого приказом 
Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора 16.11.2022 № 990/1144;

3. Единым расписанием и продолжительностью проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2023 году, утверждённого приказом Министерства 
просвещения РФ и Рособрнадзора от 16.11.2022 № 991/1145;

4. Приказом Минобрнауки РБ от 22.02.2023 №249 «Об установлении минимального 
количества баллов ОГЭ и ГВЭ ГИА - 9 в 2023 году»;

5. Приказом Минобрнауки РБ от 17.01.2023 №75 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Республике Бурятия в 2023 году»;

6. Санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», утвержденные 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 
июня 2020 г. № 16 (с изменениями от 22.06.2022);

7. Инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ОГЭ в ППЭ.

 //
(подпись работника) (расшифровка подписи)

II. Об административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст. 19.30 КоАП РФ, за 
умышленное искажение результатов государственной итоговой аттестации, а также за 
нарушение установленного законодательством об образовании порядка проведения 
государственной итоговой аттестации предупреждён.

____________________/_____________________________________ /
(подпись работника) (расшифровка подписи)

* Работник образовательной организации, медицинский работник, сотрудник полиции


